Diff. seu error observ. O. O. 21. 6.

Inde haberetur Parallaxis actualis = 8''. 09 seu in distantia media 8''. 22.

Et error observationis Cel. Cassini = + 22''.

*Ex observatione Cel. Maraldi.*

Cont. ad Paris. reduct. . . . .	7h. 51'. 17''
Observatus à Cel. Maraldi. . . . .	7. 38. 50.

Differentia Parall. observata. . . . .

Calculata est. . . . .

Differentia seu error observationis. . . . .

Inde haberetur Parallaxis actualis 8''. 35, seu in distantia media 8''. 48.

Et error observationis cel. Maraldi + 19''.

*Ex*

*Ex observatione D. Duféjour.*

Cont. ad Paris reduct.	7h. 51'. 17"
Observatus à D. Duféjour.	7. 38. 43.
Differentia Parall. observata.	O. 12. 34.
Calculata est.	<u>O. 12. 45. 6.</u>

Differentia, seu error observationis. .... O. 11. 6.  
Inde haberetur Parallaxis actualis 8". 43 & in distantia media 8". 56.

Et error observationis D. Duféjour = + 12".

Comparatio earundum observationum Parisinorum cum Hudsonsbay correcta.

*Observatio Cel. Caffini.*

Hudsonsbay cont. I.

Internus.	1h. 15'. 22"	effect. Parall.	+ 3'. 51". O. H.
Differentia meridian.	<u>6. 26. 23.</u>	effect. Parall.	<u>+ 7. 4. 6. P.</u>

Cont. ad Paris. reduct.	7. 41. 45.	effect. respect.	3. 13. 6.
Obser. à Cel. Caffini.	<u>7. 38. 53.</u>		

Diff. Parall. obser. O. 2. 52

Calculata est. .... O. 3. 13. 6.

Diff. seu error obser. O. O. 21. 6.

Inde haberetur Parallaxis actualis 7". 60 seu in distantia media 7". 73.

Et error observationis Cel. Caffini + 22, ut supra.

Nota: Cel. D. de la Lande in suo *Mémoire* laudato refert, pag. 40, Cel. D. le Monnier Parisiis Astronomum reperiisse Parallaxim O = 7". 50 circiter, ex observationibus Parisinis collatis cum Hudsonsbay, reperit ergo fere eandem, quam ego.

*Ex observatione Cel. D. Maraldi.*

Cont. reduct. ad Paris.	7h. 41'. 45"
Contactus observatus.	7. 38. 50.

Differentia Parall. observata. .... O. 2. 55.

Calculata est. .... O. 3. 13. 6.

Differentia seu error observationis. .... O. O. 18. 6.

Inde haberetur Parallaxis actualis 7". 70 seu in distantia media 7". 83.

Et error observationis + 19" idem qui supra.

*Ex*

*Ex observatione D. DuJéjour.*

Cont. ad Paris reduct.	7h. 41'. 45"
Contactus observatus.	7 38. 43.
Differentia Parall. observata.	0. 3. 2.
Calculata est.	0. 3. 13. 6.
Differentia seu error observationis.	0. 0. 11. 6.
Inde haberetur Parallaxis actualis 8". 05 seu in distantia media 8". 18.	

*Comparatio earundum observationum Parisinorum cum California correcta.**Observatio Cel. Caffini.*

Cali. contact. obser.	oh. 17'. 20"
Differentia meridian.	7. 27. 58. . effect. Parall. + 0'. 18". o. C
Cont. ad Paris. reduct.	7. 45. 18. effect. Parall. + 7. 4. 6. P.
Est vero observatus.	7. 38. 53. effect. respect. 6. 46. 6.
Differ. Parall. obser. o.	6. 25.
Calculata est.	0. 6. 46. 6.
Diff. seu error obser.	0. 0. 21. 6.
Inde haberetur Parallaxis actualis 8". 12 & in distantia media 8". 25.	
Et error observationis Cel. Caffini + 32", ut supra ex Taiti, & Hudsonsbay.	

*Ex observatione Cel. D. Maraldi.*

Cont. ad Paris. reduct.	7h. 45'. 18"
Contactus observatus.	7. 38. 50.
Differentia Parall. observata.	0. 6. 28.
Calculata est.	0. 6. 46. 6.
Differentia, seu error observationis.	0. 0. 18. 6.
Inde haberetur Parallaxis actualis 8". 18. seu in distantia media 8". 31.	
Et error observationis Cel. Maraldi + 19" ut supra ex Taiti, & Hudsonsbay.	

*Ex*

*Ex observatione D. Duféjour.*

Cont. ad Paris. reduct.	7 h. 45'. 18"
Contactus observatus.	<u>7. 38. 43.</u>
Differentia Parall. observata.	0. 6. 35.
Calculata est.	<u>C. 6. 46. 6.</u>
Differentia, seu error observationis.	O. O. 11. 6.
Inde haberetur Parallaxis actualis 8". 33 seu in distantia media 8". 46.	

Et error observationis D. Duféjour + 12", ut supra ex Taïti, & Hudsonsbay.

Ex Parisinis ergo observationibus habentur Parallaxes in distantia media sequentes.

Ex Cel. Caffini cum Taïti. 8". 22.

Hudsonsbay.. 7. 73.

California... 8. 25.

Media..... 8. 07. A.

Ex Cel. Maraldi cum Taïti. 8". 48.

Hudsonsbay.. 7. 83.

California... 8. 31.

Media..... 8. 21. B.

Ex D. Duféjour cum Taïti. 8". 56.

Hudsonsbay.. 8. 18.

California... 8. 46.

Media... 8. 40. C.

Ex mediis A. B. C. media. 8. 23.

Et errores observationum Parifinorum.

Cel. Caffini.... + 22".

Cel. Maraldi... + 19.

D. Duféjour... + 12.

Hinc vera momenta contactus I interni Parisinis reapse observata esse debuerunt, 7<sup>h</sup>. 38'. 31".

Cel. D. de la Lande memoire pag. 43. ponit contactum Parisinis, quam maxime præcise observatum 7<sup>h</sup>. 38'. 45". cum itaque esse debuisse 7<sup>h</sup>. 38'. 31". noscitur esse erroneus per + 14". Cel. D. Lexell in *Collectione Petropolitana*, è formulis Cel. Euleri, reperit contactus hujus Parisini, quem 7<sup>h</sup>. 38'. 43". affumpfit,

errorem — 3" ponitque præcium contactum observari debuisse 7<sup>h</sup>. 38'. 46". quo facto contactum magis fecit erroneum, cum potius 7<sup>h</sup>. 38' 43", qui est D. Duféjour, minuere debuisset 12" secundis. Vide *Collectio-nis Petropolitane* pag. 54!.

Idem error observationis Parisinæ demonstratur ex observatione Wardhusiana assumptis elementis ab ipso met Cel. D. de la Lande supputatis: supputarit namque in Hypothesi Parallaxeos actualis 3". 37 effectus Parallaxeos, & quidem pro contactu I. interno in Wardhus = 6'. 24". 4. vide paginam 43. & eadem pagina 43. pro eodem contactu pro Parisiis = 6'. 56". 4. ergo differentia Parallactica inter Wardhus & Parisios est = 32".

*Est vero contact. I intern. Wardhusii observatus. 9h. 34'. 11".  
Differentia Parallaxeos subtractiva. .... — 32.*

Observatio reducta ad Parisios. ....	9.	33.	39.
Subtrahe differentiam meridianorum. ....	1.	55.	8.
<i>Ergo tempus verum observationis Parisiis. .... 7. 38. 31.</i>			
<i>Est vero observatio Cel. Cassini. .... 7. 38. 53.</i>			
Cel. Maraldi. ....	7.	38.	50.
D. Duféjour. ....	7.	38.	43.

Ergo error Cel. Cassini + 22". Cel. Maraldi + 19". D. Duféjour + 12", prorsus idem, qui supra; & error observationis à Cel. de la Lande assumptæ 7<sup>h</sup>. 38'. 45" = + 14". Idem errores prodeunt etiam sumpta Hypothesi Parallaxeos actualis 8". 56, nam in hac Hypothesi, effectus Parallaxeos pro Wardhus est = 6'. 33". & pro Parisiis 7'. 4". 6. seu 7'. 5". hinc differentia Parallactica inter Wardhus & Parisios = 32", eadem, quæ superius.

Si differentia meridianorum inter Cajaneburg & Parisios ea vera est, quam ego reperi 1<sup>h</sup>. 41'. 57". uti

uti eam omnino veram probant tam consensus Parallaxeos ex contactu I. Interno deductæ, quam etiam determinatio Cel. D. Lexell, qui eam reperit 1<sup>h</sup>. 41'. 53''. Tum ipsa quoque Cajaneburgensis observatio adhibitis effectibus Parallacticis tam in Hypothesi Parallaxeos actualis 8''. 37. quam 8''. 56 supputatis, eosdem errores observationis Parisinæ promulgat; est enim in Hypothesi Parallaxeos actualis 8''. 37. effectus Parallaxeos pro contactu I. interno Cajaneburgi = 6'. 39''. 3. & pro Parisiis 6'. 56'. 4. ut habet Cel. de la Lande, & hinc differentia Parallactica inter Cajaneburg & Parisios = 17'. 1.

Est vero contactu I. intern. Cajaneburgi observ..	9h. 20'. 45''.	5.
Differentia Parallactica subtractiva.....	— 17	1.
Observatio reducta ad Parisios.....	9. 20. 28. 4.	
Subtrahere differentiam meridianorum.....	1. 41. 57. 0.	
Ergo tempus verum observationis Parisiis....	7. 38. 31. 4.	

Hoc tempus ex Cajaneburgensi deductum ipsissimum est, quod ex Wardhus Taïti, Hudsonsbay, & California supra supputavimus, eosdemque errores observationis Parisinæ demonstrat.

Atque ita se habent observationes Parisinæ, quas tamen Cel. D. de la Lande in suo *Mémoire* pag. 41. & 42. non dubitat tanquam basim comparationis certam, & indubiam cum Pekino, Gurieff, & Orenburgo assumere.

Cum Pekinensis observationis mentionem fecerim, illud hic monendum duxi: momentum illud observationis Pekinensis, quo *Cel. de la Lande* in suo *Mémoire* pag. 41 utitur, omnino pro contactu observato haberi non posse, utitur autem momentis pag. 24 relatis pro contactu II<sup>do</sup> interno 21<sup>h</sup>. 8'. 24'', cum uti debuisse

mo-

momentis  $21^h. 8'. 43''$ . Proxime autem verum contactum II internum Pekini esse debuisse  $21^h. 8'. 43''$  sequens edocet calculus in Hypothesi vera Parallaxeos actualis  $8''. 56$  seu in distantia media  $8''. 70$  institutus, est vero differentia meridianorum Pekinum inter & Parisios certa =  $7^h. 36'. 23''$ , testante ipso Cel. de la Lande memoire pag. 24. & 41.